1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  298 /QĐ-UBND.HC Lấp Vò , ngày  26 tháng  5 năm  2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán gói thầu thi công xây dựng Gói thầu 01:

Đường rạch Ngã Cạy (02 bờ); Hạng mục: Nâng cấp, mở rộng

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NÐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6

năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 100/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2018 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc

các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định,

phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2018 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy

quyền quản lý dự án đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà nước

ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 40/UBND-ĐTXD ngày 14 tháng 02 năm 2020 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc áp dụng đơn giá nhân công xây dựng trong thời

gian chờ xây dựng và ban hành đơn giá nhân công xây dựng mới theo thông tư số

15/2019/TT-BXD;

Xét Tờ trình số 31/TTr-KTHT  ngày  19/5/2020  của Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện Lấp Vò,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán gói thầu thi công xây dựng Gói thầu 01: Đường rạch

Ngã Cạy (02 bờ); Hạng mục: Nâng cấp, mở rộng, những nội dung cụ thể như sau:

1. Tên gói thầu:

2

Gói thầu 01: Đường rạch Ngã Cạy (02 bờ); Hạng mục: Nâng cấp, mở rộng.

2. Tên dự án: Đường rạch Ngã Cạy (02 bờ); Hạng mục: Nâng cấp, mở rộng.

3. Loại và cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.

4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lấp Vò.

5. Giá trị gói thầu thi công xây dựng (làm tròn): 3.090.338.000 đồng (Bằng

chữ: Ba tỷ, không trăm chín mươi triệu, ba trăm ba mươi tám ngàn đồng).

6. Nguồn vốn: Trung ương hỗ trợ thị trấn Lấp Vò đạt tiêu chuẩn đô thị loại IV

năm 2020.

7. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Lấp Vò, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

8. Phạm vi công việc của gói thầu:

- Đầu tuyến giáp: Trung tâm Thương mại.

- Cuối tuyến giáp: Rạch Cái Nính.

- Tải trọng thiết kế 2,5 tấn.

- Tổng chiều dài tuyến là 2139,19 mét (trong đó tuyến bờ phải 1029,44 mét;

tuyến bờ trái là 1050 mét).

- Chiều rộng nền đường: 5,5 mét.

- Chiều rộng mặt đường: 3,5 mét.

- Chiều rộng lề đường: 2x1,0 =2,0 mét.

- Hệ số mái taluy: 1:1,25.

- Độm dốc ngang mặt đường: 2%.

- Độ dốc ngang lề đường: 4%.

- Cao độ thiết kế tim đường: +2.980 (hệ quốc gia).

* Kết cấu mặt đường:

- Mặt đường bê tông cốt thép đá 1x2 mác 300, cốt thép phi 8 a120.

- Trải tấm ni long.

- Nền cát dày 50cm đạt K≥ 95.

- Những đoạn qua ao, mương: Gia cố 02 hàng cừ tràm L=4,5m, ngọn phi ≥

0,45cm, mật độ 14 cây/md.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Ban Quản lý Dự án &

Phát triển quỹ đất làm Chủ đầu tư có trách nhiệm lập đầy đủ các thủ tục hồ sơ lựa

chọn nhà thầu, làm cơ sở quyết toán khi hoàn thành đưa công trình vào sử dụng có

hiệu quả; thực hiện đầy đủ kiến nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại thông báo số

Thông báo số 11/KTHT-TĐ ngày 18/ 5/2020; Tổ chức tốt công tác quản lý dự án,

bảo đảm xây dựng công trình đạt chất lượng theo hồ sơ thiết kế được phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Trưởng phòng: Tài chính

– Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lấp Vò, Chủ tịch

UBND Thị Trấn Lấp Vò và Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                                                                                              CHỦ TỊCH
- CT, các PCT.UBND Huyện;

- LĐVP+Đ/c Phong;

- Phòng KT-HT;

- Lưu: VT, KTHT.

 Đặng Hữu Tâm

		2020-05-26T14:38:12+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!